司及主要從事IT產品的維修及服務支援）的主要股東（定義見GEM上市規則）。林先生為中國商
人。

8

認購事項之理由及裨益

本集團經營(i)銷售及分銷IT產品；及(ii)提供IT產品的維修及其他服務支援兩個業務分類。為
多元化本集團之業務組合及為股東帶來更穩定回報，鑒於維修及服務支援分類目前為本集團
整體收入作出的貢獻及該分類的利潤率相對較高，本集團相信維修及服務支援分類存在巨大
的增長空間。

本公司擬與認購人共同經營及管理附屬公司，該等附屬公司主要從事提供IT產品的維修及其
他服務支援。認購事項有助於引入認購人，以加強IT產品維修及其他服務支援分類的營運及
促進業務合作。

此外，認購事項的所得款項總額預期約為28.1百萬港元，而經扣除相關開支後，認購事項所得
款項淨額將約為27.4百萬港元。認購事項將會改善本公司財務狀況。自第一次認購事項收取的
所得款項淨額預期約為7.1百萬港元。本公司擬將第一次認購事項所得款項淨額(i)約4.0百萬港
元用於擴展IT產品的現有銷售及分銷業務；(ii)約2.1百萬港元用於提升中國維修中心的能力；
及(iii)約1.0百萬港元將投資於成立海外維修中心。自第二次認購事項收取的所得款項淨額預
期約為20.3百萬港元。本公司擬將第二次認購事項所得款項淨額(i)約12.0百萬港元用於擴展IT

產品的現有銷售及分銷業務；(ii)約6.0百萬港元用於提升中國維修中心的能力；及(iii)約2.3百
萬港元用於進一步擴展以第一次認購事項所得款項淨額成立的海外維修中心。此舉將有助提
升本集團的服務能力，使本集團能把握新的市場機遇，並推動本集團業務的整體增長。

本公司認為，認購事項將促進IT產品的維修及其他服務支援業務發展，為本公司籌集資金及
改善本集團未來發展及營運資金的財務狀況。鑒於本集團的現行財務狀況，本公司亦認為，與
其他融資方式相比，認購事項為合適的融資選擇，乃由於其可使本集團能以高效方式籌集資
金，亦不會增加本集團的利息負擔。

9

董事（不包括獨立非執行董事，彼等將於考慮獨立財務顧問的意見後提供意見）認為，認購協
議的條款（包括認購價）按一般商業條款訂立並屬公平合理，且認購事項及授予特別授權符合
本公司及股東的整體利益。

過去十二個月內之集資活動

本公司於緊接本公告日期前過往十二個月內概無進行任何股本集資活動。

對本公司股權架構之影響

下表載列本公司(i)於本公告日期；(ii)緊隨第一次完成後；及(iii)緊隨第二次完成後（假設除配
發及發行認購股份外，於本公告日期至完成日期期間，本公司已發行股本並無任何變動）的股
權架構：

於本公告日期 緊隨第一次完成後 緊隨第二次完成後

股份數目

佔已發行
股份總數之
概約百分比 股份數目

佔已發行
股份總數之
概約百分比 股份數目

佔已發行
股份總數之
概約百分比

Foxconn (Far East) Limited
（附註1） 11,853,524 50.6% 11,853,524 45.5% 11,853,524 37.9%
認購人（附註2） 95,000 0.4% 2,700,000 10.4% 7,906,261 25.3%

公眾股東 11,485,259 49.0% 11,485,259 44.1% 11,485,259 36.8%

23,433,783 100.0% 26,038,783 100.0% 31,245,044 100.0%

附註：

1. Foxconn (Far East) Limited為鴻海精密工業股份有限公司（一間於台灣註冊成立之公司並於台灣證券交易
所上市（股份代號：2317.TW））之全資附屬公司。根據證券及期貨條例，鴻海精密工業股份有限公司被視為
於Foxconn (Far East) Limited持有之股份中擁有權益。

2. 認購人由林先生全資擁有。於本公告日期，林先生之配偶卓麗婷女士持有95,000股股份，因此根據證券及
期貨條例，林先生被視為於卓麗婷女士擁有權益之相同數目股份中擁有權益。

10

GEM上市規則的涵義

於本公告日期，認購人由林先生（其為訊富鷹科技有限公司（本公司非全資附屬公司）的主要股
東（定義見GEM上市規則））全資擁有，因此根據GEM上市規則第20章，其為本公司於附屬公司
層面之關連人士。故此，認購事項構成本公司於GEM上市規則項下之關連交易，須遵守GEM

上市規則第20章項下之申報、公告及獨立股東批准規定。

概無董事於認購協議及其項下擬進行之交易中擁有重大權益，因此彼等概毋須就相關決議案
於董事會會議上放棄投票。

一般事項

本公司將召開股東特別大會，以就（其中包括）認購協議及其項下擬進行之交易（包括授予董事
特別授權以配發及發行認購股份予認購人）取得獨立股東的批准。

參與認購事項或於認購事項中擁有權益的股東須於股東特別大會上就批准授予特別授權以根